
Fakultní nemocnice Bulovka 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

se sídlem: Budínova 67/2, Praha 8, Libeň, 180 81 

IČO: 00064211, DIČ: CZ 00064211 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  

DS: n9hiezm 

(dále jen „FNB“) 

 

a 

 

Proton Therapy Center Czech s.r.o.  

zapsaná v OR, spisová značka: C 84153 vedená u Městského soudu v Praze  

se sídlem: Budínova 2437/1a, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 26466791, DIČ: CZ 26466791  

zastoupená: Václavem Laštovkou, jednatelem a Pavlem Laštovkou, jednatelem  

DS: uckvfwm 

(dále jen „PTC“), 

 

(dále také společně „smluvní strany“, nebo jednotlivě “smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

  

Rámcovou smlouvu o spolupráci 
(dále jen „smlouva“) 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

 

1. FNB je příspěvková organizace státu a poskytuje zdravotní služby v rozsahu ambulantní a lůžkové péče 

dle aktuálního rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy o oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

FNB prohlašuje, že má se všemi zdravotními pojišťovnami uzavřeny smlouvy o úhradách výkonů v oborech, 

vyjmenovaných v oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

 

2. PTC je nestátním zdravotnickým zařízením a poskytuje ambulantní zdravotní služby v oborech: klinická 

onkologie, radiační onkologie, radiologie a zobrazovací metody, nukleární medicína, anesteziologie a 

intenzivní medicína, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, urologie. PTC prohlašuje, že má se všemi 

zdravotními pojišťovnami uzavřeny smlouvy o úhradách výkonů v uvedených oborech. 

 

3.  Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat v rámci zajištění potřeb onkologicky léčených pacientů 

a za tímto účelem uzavírají tuto smlouvu. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran spočívající v provádění zdravotních výkonů v níže 

uvedených oborech (dále jen „služby“) pacientům smluvních stran, a to s ohledem na kapacitní možnosti 

smluvních stran. 

 

2  Předmětem poskytování služeb FNB pro pacienty PTC, jsou služby v těchto oborech, k jejichž poskytnutí 

je PTC indikovalo: 

a) lůžkové a intenzivní péče (přímá dostupnost jednotky intenzivní péče), 

b) hematologie a transfúzní stanice, biochemie, konvenční rentgenová diagnostika, sonografie, CT, 

magnetická rezonance, 



c) psonografie, endoskopie, včetně echokardiografie, vazografie, mikrobiologie, antibiotické centrum, 

histopatologie, oční, ortopedie, 

d) konziliární služby v následujících oborech: anesteziologie a intenzivní medicína, chirurgie, vnitřní lékařství, 

TBC, pneumologie a ftizeologie, otorinolaryngologie, vazografie, gynekologie a porodnictví, neurologie, 

urologie. 

 

2.1 Dostupnost služeb 

2.1.1 Služby v bodu 2. písm. a), b), d) jsou dostupné nepřetržitě. 

2.1.2 Služby v bodu 2. písm. c) jsou dostupné v pracovní den (od 7:00 do 16:00) 

 

2.2 Kontaktní osobou pracovišť FNB je vždy vedoucí lékař služby, kontakty na pracoviště FNB jsou 

uvedeny na www.bulovka.cz.  

 

e) FNB má dále k dispozici a PTC poskytuje přípravu a aplikaci protinádorové farmakoterapie v souladu se 

zákonem č. 378/2007 Sb., a vyhláškou č. 84/2008 Sb. 

 

3. Předmětem poskytování služeb PTC pro pacienty FNB je onkologická ambulantní léčba – protonové 

ozáření pro pacienty FNB, kteří jsou k této léčbě indikováni.  

 

4.  Předmětem poskytování služeb PTC pro pacienty FNB jsou výkony: Magnetická rezonance,  

CT a PET/CT.  

4.1. Služby v bodu 4. jsou dostupné: 

o Magnetická rezonance:  Po, Út, St, Čt   7:00 – 20:00 hod.  

Pá   7:00 – 15:30 hod.  

o CT (diagnostika):  Po, Út, St, Čt, Pá  7:00 – 9:00 hod.  

o PET/CT:   Po, Út, St, Čt, Pá  7:00 – 14:00 hod.  

4.2. Kontaktní osobou výše uvedených pracovišť PTC je: xxx xxx xxx, Sekretariát Zdravotního úseku, 

Telefon: xxx xxx xxx, e-mail: xxx xxx xxx@ptc.cz  

 

5.  V době pohotovostní služby je pověřen jednat ve věcech této smlouvy vedoucí lékař služby pracoviště 

smluvní strany.  

Článek III 

Způsob poskytování služeb 

1. Organizaci poskytování služeb určuje lékař smluvní strany po předchozí dohodě s lékařem, který o 

poskytnutí služby pro svého pacienta žádá, a to dle kapacitních možností poskytující smluvní strany. 

2. Smluvní strana, která žádá o poskytnutí ambulantních a/nebo lůžkových služeb pro svého pacienta, na 

základě předchozí dohody s druhou smluvní stranou, je povinna předat druhé smluvní straně lékařskou 

zprávu o aktuálním zdravotním stavu pacienta, úplné identifikační údaje pacienta (jméno a příjmení, rodné 

číslo, bydliště, kód zdravotní pojišťovny a údaj, zda je pacient účasten veřejného zdravotního pojištění v ČR 

nebo nikoliv a indikaci pro poskytnutí služby druhou smluvní stranou). Cenu služby poskytnuté pacientovi 

smluvní strany, který není účasten veřejného zdravotního pojištění v ČR, vždy hradí vysílající smluvní strana, 

dle ceníku služeb uvedeného na webové stránce poskytující smluvní strany (ne-li v ceníku cena výkonu 

uvedena, hradí se cena ve výši dle úhradové vyhlášky, ve znění účinném k datu poskytnutí zdravotních služeb 

smluvní stranou). Obdobně se postupuje při poskytování laboratorních služeb a služeb radiologie a 

zobrazovacích metod. 

3. Smluvní strana, která služby dle této smlouvy poskytuje pacientům druhé smluvní strany, bude provedené 

úkony účtovat zdravotní pojišťovně pacienta dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve 

znění pozdějších předpisů. Pokud se ukáže, že pacient není účasten veřejného zdravotního pojištění v době 

poskytování služeb, postupuje se podle věty druhé odst. 2 tohoto článku smlouvy.  

http://www.bulovka.cz/
mailto:xxx%20xxx%20xxx@ptc.cz


4. Vyúčtovanou cenu služeb podle tohoto článku smlouvy uhradí smluvní strana ve lhůtě do 14 dnů ode 

dne doručení daňového dokladu (faktury). 

5. Zdravotnická dokumentace o poskytnutých službách dle této smlouvy bude uložena a archivována u té 

smluvní strany, která služby pacientovi poskytla ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 98/2012 Sb. o zdravotnické 

dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. Poskytující smluvní strana je povinna předat informaci o 

výsledku služby poskytnuté pacientovi, druhé smluvní straně pro účely návaznosti poskytování zdravotních 

služeb. 

 

Článek IV  

Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů.  

3. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

4. Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti, nebo doručováním prostřednictvím datových schránek stran. Písemnost je doručena dnem 

osobního převzetí nebo dnem doručení do datové schránky druhé strany. Za poslední známou adresu strany 

se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, příp. nová adresa, kterou strana písemně druhé straně 

oznámila. 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v znění 

pozdějších změn. 

2. Jakákoliv změna smlouvy musí být provedena písemně, formou dodatku, podepsaného oběma smluvními 

stranami, vyjma změn údajů smluvních stran uvedených v záhlaví smlouvy. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje o jednom elektronickém originálu, nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

v pořadí poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že uveřejnění smlouvy zajistí FNB a 

v metadatech uvede identifikátor datové schránky PTC. 

4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 

 

V Praze 11.4.2023 

 

 

 

 

Podepsáno elektronicky 

 

 V Praze 19.4.2023 

 

 

 

 

Podepsáno elektronicky 

 

Mgr. Jan Kvaček 

ředitel  

Fakultní nemocnice Bulovka 

 Václav Laštovka, jednatel 

Pavel Laštovka, jednatel 

Proton Therapy Center Czech s.r.o. 

 


